2021年２月17日

各 位

アンリツ株式会社

代表取締役社長 濱田 宏一

アンリツインフィビス株式会社

代表取締役社長 新美 眞澄

吸収分割に関する事前備置書面

（吸収分割承継会社／会社法第794条第１項および会社法施行規則第192条に基づく事前備置書面）
（吸収分割会社／会社法第782条第１項および会社法施行規則第183条に基づく事前備置書面）

アンリツ株式会社およびアンリツインフィビス株式会社は、2020年12月23日、吸収分割契約を締結

し、2021年４月１日を効力発生日とする吸収分割（以下「本会社分割」といいます。）を行うことと

しました。

本会社分割に関する事前開示事項は下記のとおりです。

なお、本会社分割は、アンリツ株式会社（以下「吸収分割承継会社」といいます。）においては会

社法第796条第２項に規定する簡易吸収分割、アンリツインフィビス株式会社（以下「吸収分割会社」

といいます。）においては会社法第784条第１項に規定する略式吸収分割となります。

記

１. 吸収分割契約の内容

別紙１の2020年12月23日付「吸収分割契約書」のとおりです。

２. 吸収分割対価の割り当ての相当性に関する事項

本会社分割は、完全親子会社間の吸収分割であることから、分割対価の交付はありません。

３. 吸収分割会社の新株予約権者に対して交付する対価の定めの相当性に関する事項

吸収分割会社は、新株予約権を発行しておりませんので、該当事項はありません。

４. 計算書類等に関する事項

① 吸収分割承継会社に関する事項

(1) 最終事業年度に係る計算書類等の内容

吸収分割承継会社は有価証券報告書提出会社であり、計算書類等については、金融庁「金融商品

取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム（EDINET）」の閲覧サ

イトのほか、次の吸収分割承継会社のホームページ（株主総会資料）よりご覧いただけます。

＜https://www.anritsu.com/ja-JP/about-anritsu/investor-relations/ir-library/general-meeting-of-share-holders＞
(2) 最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該臨時計算書類

等の内容

該当事項はありません。

(3) 最終事業年度の末日後に重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産の状況に重要な

影響を与える事象が生じたときは、その内容

該当事項はありません。

② 吸収分割会社に関する事項

(1) 最終事業年度に係る計算書類等の内容

別紙２「吸収分割会社の計算書類等」の内容のとおりです。

(2) 最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該臨時計算書類

等の内容

該当事項はありません。

(3) 最終事業年度の末日後に重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産の状況に重要な

影響を与える事象が生じたときは、その内容

該当事項はありません。

５. 効力発生日以後における債務の履行の見込みに関する事項

吸収分割承継会社および吸収分割会社のいずれについても、本会社分割の効力発生日までに資産お

よび負債の状態に重大な変動を生じる事態は現在のところ予測されておらず、本会社分割後における

資産の額は負債の額を十分に上回る見込みです。また、本会社分割後の吸収分割承継会社および吸収

分割会社の収益状況およびキャッシュフローの状況について、債務の履行に支障を及ぼすような事態

は現在のところ予測されておりません。

したがって、吸収分割承継会社および吸収分割会社の負担する債務については、本会社分割の効力

発生日以降も履行の見込みがあると判断します。

６. 事前開示開始日以降に上記事項に変更が生じたときは、変更後の内容をただちに開示します。

以上

別紙１． 吸収分割契約書

別紙２． 吸収分割会社の計算書類等